Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Educação Física

Av. Colombo, 5.790 / Bloco M-06 – Sala 15 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011 4315 – site: www.def.uem.br – e-mail: sec-def@uem.br

EDITAL Nº. 055/2011–DEF

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 07/10/2011 ,
ás 13h30min.

Ricardo Giovanini

O PROFESSOR DOUTOR LUIZ SILVA SANTOS CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando os Editais nº. 179/2011-PRH e 048/2011-DEF e considerando ainda:

- a Resolução nº. 027/97-COU que Aprova o Regulamento do Concurso para
Professor Não-Titular;

- a Resolução nº. 013/2000-COU que Aprova o novo Regulamento do
Concurso para Professor Titular;

- que o parágrafo único do artigo 6º, da Resolução nº. 027/97-COU, não
estabelece o critério para a vedação de inscrições realizadas pelo candidato em
mais de uma área;

- que o parágrafo único do artigo 6º, da Resolução nº. 013/2000-COU,
estabelece que “È vedada mais de uma inscrição por candidato, sob pena de
nulidade das segundas inscrições”;

- a adoção de entendimento semelhante, resolve.

TORNAR PÚBLICO

A anulação da segunda da inscrição do candidato FÁBIO LUIS BORDINI, nº.
de inscrição 10.893/2011-PRO, para o Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da
Universidade Estadual de Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este
Departamento.

a) Inscrição anulada:

Área de conhecimento: (08) Técnico Instrumental-Aprendizagem e
Desenvolvimento Motor

Candidata Nº. de inscrição
FÁBIO LUIS BORDINI 10.893/2011-PRO
Motivo: Por duplicidade de inscrição, conforme contido no Edital nº.
179/2011-PRH e no Regulamento do Concurso para Professor Não-Titular
(parágrafo único do artigo 6 da Resolução no 27/97-COU).

Maringá, 7 de outubro de 2011.

Prof. Dr. Luiz Silva Santos
Chefe do Departamento de Educação Física